9 ﬁw.l-g«m https://oriom.centre-valdeloire.fr

LE SITE D'ACCES LIBRE AUX DONNEES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

LES METIERS

EN REGION

LD

COMMERCE

VENDEURS

%Eéf QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?



Les métiers : Commerce / Vendeurs

QUELLES SONT LES FORMATIONS PREPARANT A CE METIER ?

NIVEAU DES FORMATIONS VISANT CE METIER

51%
o &
des formations visant ce

métier relévent du niveau
bac

L’ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE METIER

Intitulé de la formation

BP boucher
BP fleuriste

Bac pro métiers de I'accueil

Bac pro métiers du commerce et de la vente option A animation et
gestion de |'espace commercial

Bac pro métiers du commerce et de la vente option B prospection
clientéle et valorisation de I'offre commerciale

CAP agricole services aux personnes et vente en espace rural
CAP fleuriste

CAP équipier polyvalent du commerce

Titre professionnel conseiller de vente

Titre professionnel employé commercial

Vendeur conseil omnicanal

Q Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre

Lien site
formation

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

= BenbreVal de Loire ..

ORMATION

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

.]k_'.‘_o'eme-wae Loire s
‘Fﬂﬂ MATION

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

(= Benbreval do Loke..
‘Fﬂﬂ MATION

.]k_'.‘_o'eme-wae Loire s
‘Fﬂﬂ MATION

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

= BenbreVal de Loire s

ORMATION

.]If_'.\p'e.m de Lokre «
\FQR MATION

Effectifs
FI

26

33

68

273

52

1810

50

49% [l capB

51% Bac
0% [l Bac+2
0% Bac+3

Effectifs
FC

29

95

41

21

300

732

4658

1985

288

EP

Effectif
total

163

294

352

2542

4708

1994

306

1"

formations visent ce

métier en région

7742

personnes suivent ces

formations

2/2



