

LE SITE D'ACCÈS LIBRE AUX DONNÉES STATISTIQUES DU GIP ALFA CVL

## LES MÉTIERS EN RÉGION



**QUELLES SONT LES FORMATIONS** PRÉPARANT À CE MÉTIER ?





QUELLES SONT LES FORMATIONS PRÉPARANT À CE MÉTIER ?

## NIVEAU DES FORMATIONS VISANT CE MÉTIER

**51 %** des formations visant ce métier relèvent du niveau bac

×

49 % CAP/BEP
51 % Bac
0 % Bac+2
0 % Bac+3

11 formations visent ce métier en région

7 742
personnes suivent ces formations

## L'ENSEMBLE DES FORMATIONS VISANT CE MÉTIER

Intitulé de la formation	Lien site formation	Effectifs FI	Effectifs FC	Effectif total
BP boucher	Centre-Val de Loire	26	-	-
BP fleuriste	Centre-Val de Loire	33	-	-
Bac pro métiers de l'accueil	Centre-Val de Loire	-	29	-
Bac pro métiers du commerce et de la vente option A animation et gestion de l'espace commercial	Centre-Val de Loire	68	95	163
Bac pro métiers du commerce et de la vente option B prospection clientèle et valorisation de l'offre commerciale	Centre-Val de Loire	-	41	-
CAP agricole services aux personnes et vente en espace rural	Centre-Val de Loire	273	21	294
CAP fleuriste	Centre-Val de Loire	52	300	352
CAP équipier polyvalent du commerce	Centre-Val de Loire	1810	732	2542
Titre professionnel conseiller de vente	Centre-Val de Loire	50	4658	4708
Titre professionnel employé commercial	Centre-Val de Loire	9	1985	1994
Vendeur conseil omnicanal	Centre-Val de Loire	18	288	306

Source : Draaf, Rectorat, France Travail, GIP Alfa Centre

